
Weinpreisliste

Über uns und unser Weingut
Klasse statt Masse – das ist der Leitgedanke von Gutsinhaber Thomas Haas.  
Die natürlichen Gegebenheiten des Anbaugebietes Nahe und der hohe Anspruch an  
unsere Erzeugnisse spiegeln sich in unseren filigranen und klaren Weinen wider.  
So verbinden sich das Klima, die vielfältigen Böden und der sorgsame Anbau unserer aus 
traditionellen Rebsorten gewonnenen Weine zu einem exklusiven Genuss. 

Sie sind herzlich eingeladen, dies bei einer Weinprobe in unserer historischen Probierstube 
persönlich kennen zu lernen. Wir bitten lediglich um frühzeitige Anmeldung.

Geschenksendungen
Bereiten Sie Freude mit ausgesuchtem Wein oder Sekt. Dafür versenden wir in  
Ihrem Namen Geschenkpakete direkt an den Empfänger. Fragen Sie einfach  
nach unserem speziellen Angebot „Haas-Präsentservice“.  

Und wenn Ihnen in Ihrem Lieblingsrestaurant zum perfekten Essen nur noch unser  
Wein fehlt, dann empfehlen Sie uns doch. Wir würden uns sehr freuen!

Garantie 
für Ihren sorgenfreien Einkauf
Unsere Trauben haben wir ausschließlich in unseren Weinbergen mit großer Sorgfalt  
erzeugt, die Weine handwerklich ausgebaut und abgefüllt. Sollten trotzdem  
Beanstandungen auftreten, tauschen wir bis 3 Jahre nach der Ernte um oder Sie  
erhalten Ihr Geld zurück.

Ihr Winzer

Weingut Johannes Haas
Inhaber: Thomas Haas
Naheweinstraße 147
D-55450 Langenlonsheim / Nahe

Telefon:  0 67 04 / 1243
Telefax:  0 67 04 / 1445
Mobil:  0 171 / 3301445
E-Mail:  info@weingut-haas.de
Website:  www.weingut-haas.de
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 Trockene Rotweine 
  – traditionell maischevergoren, gehaltvoll & feinfruchtig –

 Wein-Nr. 0,75 L./Fl. € 

0415 2014er Blauer Portugieser QbA, Nahe –  5,00 
  typischer, rubinroter Nahe-Rotwein  6,66 €/l 
   12,5 % vol  RS 7,3 g/l

0115 2014er Dornfelder QbA  5,30
  Langenlonsheimer Steinchen  7,07 €/l 
  Aromen von Brombeeren und Vanille 13,0 % vol  RS 5,7 g/l 
  prägen diesen kraftvollen Dornfelder

0112K dto. als 2011er in der 0,375 l-Flasche  3,60
    9,60 €/l

0115L dto. in der 1,0-Literflasche  5,60

0515 2014er Blauer Spätburgunder QbA  6,20
  komplexer Pinot noir,   8,27 €/l 

  mit sanfter Tanninstruktur 13,5 % vol  RS 4,6 g/l

0515M dto. in der Magnumflasche 1,5 L.  18,00
     12,00 €/l

 RotweinE aus dem Barrique
3114 2013er Dornfelder QbA  6,90
  zwei Jahre im Holzfass gereift,   9,20 €/l 
  edle Aromen und samtige Fülle 13,5 % vol RS 0,2 g/l

3314 2013er Cuvée Rouge QbA  9,20
  kräftig, elegante Cuvée aus dem Barrique,  12,27 €/l 
  ein Rotwein der Extraklasse 14,0 % vol RS 0,1 g/l

3214 2013er Pinot Noir QbA Fass N045  9,50
  vollmundiger Burgunder,  12,66 €/l 
  mit einer feinen Holznote 13,5 % vol RS 0,7 g/l

 Halbtrockener Rotwein
2715 2014er Dornfelder QbA feinherb  5,30
  vollmundig – fruchtig mit Kraft und Fülle  7,07 €/l 

   12,5 % vol RS 11,6 g/l

 Liebliche Rotweine
0213 2012er Dornfelder QbA  5,30
  Langenlonsheimer Steinchen  7,07 €/l 
  erinnert an Beerengelee, feine Süße und 11,5 % vol RS 27,3 g/l 
  die kräftige Farbe vollenden den Jahrgang

1815 2014er Dunkelfelder & Dornfelder  5,90
  tiefdunkler Rotwein, samtig-weich und sehr süffig  7,87 €/l 

   11,0 % vol RS 39,6 g/l

WEINANGEBOT OkTOBER 2015
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 Trockene Weißweine 
  – im Edelstahltank ausgebaut –

 Wein-Nr. 0,75 L./Fl. € 

1015 2014er Silvaner QbA,   4,50
  Langenlonsheimer Steinchen  6,00 €/l 

  unkompliziert und fruchtig-trocken, 13,0 % vol  RS 3,9 g/l 
  wie wir ihn gerne täglich trinken 

1015L dto. in der 1,0-Literflasche  4,90

2215 2014er Rivaner QbA, Nahe –   4,80
  duftiger Sommerwein,  6,40 €/l 
  der es gut gekühlt liebt 12,5 % vol RS 5,4 g/l

1915 2014er Blanc de Noir, Blauer Spätburgunder QbA 6,00
  ein fruchtiger Weißwein – sanft gepresst aus  8,00 €/l 
  roten Trauben, ein genuss zur Sommerküche 13,0 % vol RS 5,4 g/l

2115 2014er Riesling Spätlese  6,00
  Langenlonsheimer Königsschild  8,00 €/l 

  typischer Nahe-Riesling mit Aromen von 12,0 % vol RS 6,3 g/l 
  Aprikosen und Pfirsich, 
  ein Klassiker zu Fisch und hellem Fleisch

1315L 2014er Riesling QbA*** – 1,0-Literflasche  6,50
  spritzig – elegant, mit typischen Riesling-Bukett 12,0 % vol RS 5,9 g/l 

1515 2014er Grauer Burgunder Spätlese  6,30
  Langenlonsheimer Steinchen  8,40 €/l 
  eleganter Pinot Grigio mit feiner Frucht  13,0 % vol RS 6,2 g/l 
  und kräftigem Burgunderaroma 

2515 2014er Sauvignon Blanc QbA  6,30
  Langenlonsheimer Steinchen  8,40 €/l 
  duftet nach Zitrusfrüchten und grünem 13,0 % vol RS 6,9 g/l 
  Paprika, mit brillantem jugendlichen Charme 

0315 2014er Chardonnay QbA  6,50
  spritzig, eleganter Chardonnay  8,67 €/l 
  mit Körper und Fülle, 13,0 % vol RS 7,5 g/l 

  ein Klassiker im Weingut Joh. Haas

0315M dto. in der Magnumflasche 1,5 L.  19,00
     12,66 €/l

 WeißweinE aus dem Barrique
2315 2014er Grauer Burgunder Auslese   9,50
  Langenlonsheimer Steinchen  12,66 €/l 
  kräftiger, voller Körper, langer Schmelz, 13,5 % vol RS 7,0 g/l 
  Holznote vom neuen Eichenfass

RS = Restsüße in g/l, %vol = vorhandener Alkohol 
Ab 190,00 € Auftragswert Lieferung frei Haus.
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 Halbtrockene Weißweine 
  – feinherbe Begleiter zum Essen –

 Wein-Nr. 0,75 L./Fl. € 

1215L 2014er Cuvee Julian QbA – 1,0-Literflasche  4,90
  die 22. Abfüllung seit der Geburt des Juniors,  RS 14,7 g/l 
  frisch, saftig, mit würzigem Bukett – eben wie Julian  11,5 % vol

1615 2014er Bacchus QbA  4,80
  Langenlonsheimer Steinchen  6,40 €/l  
  wundervolles Bacchusaroma, edle Frucht 12,0 % vol RS 16,5 g/l

1715 2014er Kerner Spätlese feinherb  5,80
  Langenlonsheimer Löhrer Berg  7,73 €/l 
  optimales Frucht-Restsüßeverhältnis 12,0 % vol RS 15,6 g/l 
  und ein Bukett voller Aromen

2015 2014er Riesling Spätlese  6,00
  Langenlonsheimer Königsschild  8,00 €/l 
  erinnert an Citrusfrüchte und glänzt durch 11,0 % vol  RS 15,7 g/l 
  seine Fruchtaromen - unbedingt probieren !

 Fruchtig-liebliche Weißweine
  - von zartfruchtig bis edelsüss - 

0915L 2014er Müller-Thurgau QbA – 1,0-Literflasche  4,90  
  Langenlonsheimer Steinchen 11,5 % vol RS 27,9 g/l  
  zartfruchtiger, lieblicher Zechwein,    
  den werden Sie mögen.

1115 2014er Scheurebe Kabinett  5,00  
  Langenlonsheimer Steinchen  6,66 €/l 
  duftiges Bukett, sehr saftig,  9,5 % vol RS 39,3 g/l 
  er schmeichelt dem Gaumen!

1415 2014er Kerner Spätlese  5,80
  Langenlonsheimer Löhrer Berg  7,73 €/l 
  kraftvoll und lebendig, 10,0 % vol RS 59,8 g/l  
  beeindruckende Eleganz

2415 2014er Kerner Auslese  7,30
  Laubenheimer Krone  9,73 €/l 
  … auf diesen Wein sind wir besonders stolz: 9,0 % vol RS 81,5 g/l 
  cremig – kräftige Auslese mit eigener Restsüße!  

2415B dto. in der royalblauen Violinenflasche       7,90
  immer das passende Geschenk              10,53 €/l

0612 2011er Kerner Beerenauslese – 0,5-Literflasche 9,30
  Laubenheimer Krone  18,60 €/l 
  eine Rarität mit hochkonzentriertem 9,5 % vol RS 135,2 g/l 
  Fruchtaroma und Finesse, edelsüß, hoher Extrakt

  im 6er Karton zum Sonderpreis  von 8,30 €/Fl. =  49,80 €
    16,60 €/l
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 Eleganter Roséwein 
  – direkt gekeltert - fruchtig und lebendig –

 Wein-Nr. 0,75 L./Fl. € 

2615 2014er Blauer Spätburgunder QbA  
  Rosé trocken   
  lachsfarben, mit vollem, spritzigem Aroma 

0715 2014er Blauer Portugieser QbA  4,90 
  Rosé halbtrocken  6,53 €/l 
  frisch, fruchtig und sehr süffig 12,0 % vol RS 11,8 g/l

0715L dto. in der 1,0-Literflasche  5,30

2314L 2013er Blauer Portugieser QbA – 1,0-Literflasche 
  Weißherbst lieblich   

  zart-fruchtiges Aroma, gut gekühlt trinken  

 Feine Sekte & süffiger Perlwein 
  – das prickelnde Vergnügen –

4015  Unser „Vinello“  5,60
  der trockene Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 7,47 €/l 

  vitalisierend frisch wie ein Prosecco -    12,0 % vol 
  ein prickelnder Genuss für Sie und Ihre Freunde! 

8308  Borosini Sekt trocken**  6,20
  der Sekt unserer Vorfahren   8,27 €/l 
  fruchtig – spritzig und sehr anregend   11,0 % vol

8308P dto. als Piccolo**  0,2 l 2,20
  für die kleinen, prickelnden Momente im Leben 11,0 % vol 11,00 €/l

8309  Borosini Sekt Rubin**  6,80
  halbtrocken  9,07 €/l 

  der rote Sekt, der alle Sinne beflügelt –  11,5 % vol 

  herrlich süffig

8311  Riesling Sekt trocken**  7,90
  reiches Bukett und sehr fruchtig,  10,53 €/l  
  ein Riesling-Sekt der immer passt!  12,0 % vol

8310  Riesling Sekt extra trocken**  7,90
  dezent herb und sehr fein im Geschmack –  10,53 €/l 

  manche sagen, er hat was vom Champagner!  12,0 % vol

 Neu im Sortiment 
  – für den Winter –

8700  Winzer Glühwein  4,50
  rubinrot, mit feinsten Gewürzen –   6,00 €/l 

  einfach auf ca. 65° C. erwärmen, fertig!  12,5 % vol 

Bestellen Sie jetzt portofrei 
einfach per Bestellkarte, Tel., Fax oder E-Mail!

ausgetrunken

ausgetrunken
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 Edler Sekt aus klassischer  
  Flaschengärung  
  – mit 9-monatigem Hefelager –

 Wein-Nr. 0,75 L./Fl. € 

0615 2013 Sauvignon-Blanc Sekt b.A.   11,80 
  BRUT   15,73 €/l  
  duftet nach Stachelbeeren und Zitrusfrüchten  13% vol 
  Erleben Sie den spritzigen Genuss! 

3612 2011 Würzer Sekt b.A.  12,00    
  BRUT  16,00 €/l 

  feinperlig mit würzigem Aroma  12,5% vol 
  Ein Sekt der Extraklasse!

 Traubensaft,  
  Gelee & Edelbrände
  – von alkoholfrei bis hochprozentig –

2915  Scheurebe Traubensaft  0,75 l 3,30
  100% Direktsaft, ohne Alkohol   4,40 €/l

8400  Feiner Weingelee aus Weißwein  212 g 2,80

8450  Feiner Weingelee aus Rotwein  212 g 2,80 
8500  Feiner Weinhefebrand*  0,5 l  9,80
  Edelbrand aus Weinhefe   19,60 €/l 

  weich und dennoch stoffig   38% vol

8850  Weinberg-Pfirsich-Likör**  0,5 l  12,80
  wunderbares Pfirsicharoma   25,60 €/l 

  genießen Sie ihn pur oder mit trockenem  18,5% vol 
  Sekt aufgefüllt - lecker!  

8600  Williams Christ Birnenbrand*  0,5 l 15,80
  Edelbrand der Extraklasse    31,60 €/l 

  duftiges Aroma, weicher Geschmack   40% vol

 Probierpakete für Ihre  Weinprobe zu Hause
  inkl. Porto und Verpackung, Lieferung frei Haus.

8100 6er „Selektion trocken“  38,00 
  6 Flaschen à 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein

8150 6er „Selektion halbtrocken - lieblich“  38,00
  6 Flaschen á 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein 

8200 12er „Selektion - Genießer“  78,00
  12 Flaschen á 0,75 Ltr. Weiß-, Rot- und Roséwein,  
  Secco und eine Flasche Sekt aus klassischer  Flaschengärung

Gerne hören wir von Ihnen. Rufen Sie einfach an.
1 Karton Wein = 12 Flaschen, 1 Karton Sekt = 6 Flaschen,
Violinenflaschen = 9 Stück, 1 Karton Piccolo = 15 Stück
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 Zertifiziert & Ausgezeichnet

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen
 1. Unsere Preise sind Endpreise. Sie enthalten Glas, Verpackung, sowie die gesetzliche MwSt.
 2. Die Weine sind in 12er Kartons, Violinenflaschen in 9er, Sekt und Vinello in 6er und Piccolos in 

15er Karton bruchsicher verpackt. Eine Sortierung innerhalb des Kartons ist möglich.
 3. Die Lieferung erfolgt mit eigenem Fahrzeug, per Spedition oder Paketdienst.
 4. Ab 190,00 € Auftragswert erhalten Sie die Sendung frei Haus, ohne jegliche Kosten für Fracht 

und Zustellung innerhalb Deutschland, ausschließlich Inseln. 
Bis 190,00 € Auftragswert berechnen wir Ihnen lediglich einen Frachtkostenanteil von 8,50 €. 
Auslandsversand zum Sondertarif möglich, bitte anfragen.

 5. Selbstabholer im Weingut erhalten ab 100,00 € Auftragswert 5% Rabatt !
 6. Ist der gewünschte Wein ausverkauft, bitte ich Sie, uns ohne vorherige Rücksprache die Lieferung  

in ähnlicher Qualität und Preislage zu gestatten.
 7. Bei Erstaufträgen behalten wir uns vor, per Vorkasse abzurechnen. 

Neukundenaufträge im Internet sind nur per Vorkasse möglich.
 8.  Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen netto Kasse zahlbar.
 9.  Erfüllungsort ist Langenlonsheim, Gerichtsstand für beide Teile ist Bad Kreuznach.
10. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
11. Mit dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.
12. Bankverbindung: Sparkasse Rhein–Nahe, 

IBAN: DE42 5605 0180 0004 0043 96, BIC: MALADE51KRE
13. Umsatzsteuer Ident-Nr. DE 148 144 450
14. Aus Gründen des Jugendschutzes liefern wir erst an Personen ab 18 Jahren !
15. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.
16. Alle unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe, Deutschland. 

Hersteller: Weingut Joh. Haas, D-55450 Langenlonsheim
17 * Hersteller: Brennerei Reichert, D-55425 Waldalgesheim
18 ** Hersteller: Sektkellerei Baum, D-55593 Rüdesheim
19 ***Den Grundwein haben wir zugekauft

!! Termin: 24. & 25. Juni 2016 !! 
…aus unserem Jazz-Event wird die 

Haas Wein Party 
– das Original –

Freitag: Haas Black Night – neue Band, neuer Stil 
Samstag: Erlebnis · Genuss · Weinprobe · Papá s Finest Boogie Band

Wir freuen uns auf Ihre Anmeldung, buchen Sie jetzt eine Reise ins Weingut mit Hotel!
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